

Rawa Mazowiecka, dnia 05.02.2020 r.

Znak: RPI.271.3.2020.TB

Do wiadomości

- wszyscy uczestnicy

WYJAŚNIENIA (nr 2) ZWIĄZANE Z TREŚCIĄ SIWZ

Zamawiający, w nawiązaniu do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**Budowa ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku od ul. Łowickiej do ul. Jana III Sobieskiego w Rawie Mazowieckiej**”, odpowiada na przesłanie pytania:

Pytanie nr 1:

Oferent przypomina Zamawiającemu, że w Polsce dostępne są kruszywa produkowane zgodnie z wymaganiami norm PN-EN, np.:

- PN-EN 13043 Kruszywa do mieszanek bitumicznych i powierzchniowych utrwaleń stosowanych na drogach, lotniskach i innych powierzchniach przeznaczonych do ruchu,
- PN-EN 13242 Kruszywa do niezwiązanych i związanych hydraulicznie materiałów stosowanych w obiektach budowlanych i budownictwie drogowym,
- PN- EN 12620 Kruszywa do betonu,
- PN- EN 13139 Kruszywa do zaprawy,
- PN- EN 13383-1 Kamień do robót hydrotechnicznych- Część 1: Wymagania,
- PN- EN 13450 Kruszywa na podsypkę kolejową,
- PN- EN 13055 Kruszywa lekkie do betonu, zaprawy i zaczynu.

Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga dla kruszyw do nawierzchni z kruszywa mineralnego, przedstawione w załączonej specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót D.05.03.30 nawierzchnia mineralna (wg normy DIN 18035-5), są możliwe do spełnienia przez potencjalnego wykonawcę robót i wyegzekwowania ich przez wykonawcę od producentów kruszyw? Prosimy o przedstawienie wymagań wobec kruszyw do nawierzchni mineralnej, zgodnych z obowiązującymi przepisami i możliwych do zakupienia w Polsce.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający potwierdza, że w przypadku powołania się na normę z porządku prawnego innego państwa UE należy zachować właściwe parametry z zachowaniem tabeli konwersji norm.

Pytanie nr 2:

Według zapisów załączonej specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót D.04.02.30 materac z geowłókniny wypełniony tłuczniem kamiennym: „... Jakość kruszywa powinna być zgodna z wymaganiami normy PN-B-11112 [8], określonymi dla klasy co najmniej II...” Norma PN-B-11112 ma status normy wycofanej i żaden z producentów kruszyw nie deklaruje zgodności swoich wyrobów budowlanych (kruszyw) z tą normą.

Prosimy o przedstawienie wymagań wobec kruszyw do wypełnienia materaca, zgodnych z obowiązującymi przepisami i możliwych do zakupienia w Polsce

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający potwierdza, że w przypadku wejścia w życie nowej normy dla danego zakresu robót należy przyjmować zapisy obowiązującego stanu prawnego- również w przypadku wykonywania prac w dłuższym okresie od momentu opracowania dokumentacji projektowej.

BURMISTRZ MIASTA

mgr inż. Piotr Irla